

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. spalio 6 d. Nr. TAR1-158

Klaipėda

Posėdis įvyko: 2020-09-08, posėdžio pradžia - 9 val. 30 min.

Posėdžio pirmininkė - Jūratė Ruškė.

Posėdžio sekretorė - Ieva Krušaitė.

Dalyvavo: Lilia Baltutienė, Danutė Daukantienė, Elena Knyzaitė, Daina Vitkauskienė, Simona Timinskienė, Kazys Bagdonas, Alvidas Šimkus.

Svečiai: VšĮ Šeimos santykių instituto psichologė - šeimos konsultantė, psichodramos terapeutė, šeimos mediatorė Rasa Pietarienė, VšĮ Šeimos santykių instituto šeimos mediatorė, sociologė, projektų vadovė Živilė Kėrytė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio koordinavimo grupės vyr. specialistė Ingrida Miliauskienė, Lopšelio-darželio „Puriena“ logopedė Ilona Austienė, Klaipėdos Pedagoginės psichologinės tarnybos direktorė Ulijana Petraitenė, Vakarų Lietuvos tėvų forumo atstovė Aušra Zarambienė, Labdaros ir paramos fondo „Dienvidis“ socialinė pedagogė Valda Sukauskaitė, Lietuvos raudonojo kryžiaus draugijos "Infocentras migrantams" programos vadovė Alina Birbalaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Seminaras - „MEDIACIJA BENDRUOMENĖJE“ (pranešėjai: psichologė - šeimos konsultantė, psichodramos terapeutė, šeimos mediatorė Rasa Pietarienė ir šeimos mediatorė, sociologė, projektų vadovė Živilė Kėrytė).

1. SVARSTYTA. Seminaras - „MEDIACIJA BENDRUOMENĖJE“.

Sveikinamąjį ir įžanginį žodį tarė pranešėjos, ir pakvietė visus dalyvius susipažinti bei trumpai pristatyti save. Seminaro pranešėjos informavo, kad iš dalyvių lauks aktyvių pasisakymų ir nuomonių seminaro tema.

Seminaro metu pagrindinis dėmesys buvo skiriamas komunikacijos įgūdžių stiprinimui ir konfliktų sprendimo įgūdžių ugdymui. Per seminarą buvo diskutuojama apie efektyvesnį bendradarbiavimą ir jo stiprinimą bendruomenėje. Diskusijų metu buvo keliami įvairūs klausimai, susiję su šiomis temomis.

R. Pietarienė ir Ž. Kėrytė seminaro metu pateikė naudingos teorinės informacijos bei argumentuotų praktinių pavyzdžių kaip efektyviai spręsti konfliktus, suvienyti bei stiprinti bendruomenės narių sąmoningumą. Dalyviai aktyviai įsitraukė į diskusijas bei uždavinėjo klausimus pranešėjoms.

Pranešėjos, baigiamojoje dalyje kalbėjo, kad bendravimo kompetencijų trūkumas apsunkina sėkmingą bendradarbiavimą, ir norint tenkinti bendruomenių interesus svarbu suprasti konflikto dinamiką, ir mokėti atrasti bei efektyviai taikyti konflikto sprendimo būdus, kurie padėtų rasti abiem pusėms tinkančius ir palankius sprendimus.

Pridedama seminaro programa (priedas 1).

NUTARTA. Seminaro pabaigoje dalyviams buvo išduoti specialistams skirti pažymėjimai - „Mediacija bendruomenėje“.

Posėdžio pabaiga – 12 val.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Jūratė Ruškė

Ieva Krušaitė